Ad III. Negative, et detur Instructio 17. Februarii 1864.
Feria VI die 12. Decembris 1902, facta autem a R. P. D. 

Adsessore 8. O. relatione de his omnibus SSmo I). N. Leoni 
PP. XIII, idem SSmus D. N. Em orum Patrum resolutionem 
approbavit.

J. Can. Mancini, S. R. et U. 1. Not.

15. Ueber den Lheproreb bet Mischehen. 17. Juli 1903.
(Amtl. Kbl. 1903. S. 70.)

Literis datis ad 8. Congrega* 1’ouem Concilii die 10. lulii 
anni elapsi r. p. d. Petrus Carol ul Aloisius Kreutzwald, tunc 
temporis istius archidioecesis Vicarius Capitularis, sequentia dubia 
solvenda proposuit :

1. Num in omnibus causis matrimonialibus, in quibus de 
validitate matrimonii agitur, praeter forum domicilii mariti etiam 
forum contractus et forum connexionis sive continentiae tamquam 
sufficiens sit habendum; et quatenus affirmative.
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2; Num aliquis ordo sit servandus, ita ut prae ceteris Ordi
nariis, ((iiibus. ratione contractus vel continentiae procedere fas 
sit, is Episcopus sit competens et processum instruere debeat, in 
cuius dioecesi maritus domicilium habet.

Re ad supremam hanc Congregationem 8. Officii delata et 
in generali conventu habito seria JII loco IV die 23. Junii p. p. 
discussa, Eminentissimi Domini Cardinales una mecurn Inqui
sitores Generales decreverunt: „Standum Instructioni pro Statibus 
Foederatis Americae anno 1883 editae et ex decreto 8. Officii 
anno 1891 ad dioeceses Regni Borussici extensae, ac responsioni 
ad primum in Decreto 8. Officio lato seria V loco IV die
30. Iunii 1892, quae ita se habet: „Coniuges in causis mixtarum 
nuptiarum subsunt Episcopo, in cuius dioecesi pars catholica 
domicilium habet; et quando ambo sint catholici, quia pars hae
retica in Ecclesiae sinum reversa sit, subsunt Episcopo, in cuius 
dioecesi domicilium habet maritus/ — Quando vero agitur de 
matrimonio mixto contrahendo cum haeretico separato per di
vortii sententiam tribunalis civilis ab haeretico, erit Episcopus 
domicilii partis catholicae, ad quem spectat judicare, an contra
hentes gaudeant status libertate.“

Quae dum, ut mei muneris est, ad Eminentiae Tuae noti
tiam defero, impensos alsissimae aestimationis meae sensus te
statos volo eidem Eminentiae Tuae cui manus humillime deosculor.

Humillimus et Devotissimus servus
S. Card. Vanutelli.

Eminentissimo ac Reverendissimo mi Obedientissimo
Domino Cardinali Archiepiscopo Coloniensi.

16. Gültigkeit der Mischehen im Deutschen Reicht. 28. Januar 1906.
(Amtl. Kbl. 1906. S. 13.)